[1322] El recto de San Jorje de Touza y otro cura immediato litigaban sobre diezmos
y límites parroquiales y, por evitar gastos, se comprometieron en el Deán de esta Yglesia
y de su sentencia se mandó sacar copia, que pasó por ante Gregorio, notario público,
puesto por el obispo don Gonzalo a 10 de abril año de 1322. Quaderno 12 de Escrituras

públicas, folio 14.
[1323] El cabildo arrendó a Alonso Yáñez una viña al término de Las Laxas en pensión

de 120 maravedís viejos a 14 de enero de 1323, siendo obispo de Orense don Gonzalo.
Quaderno 17 de [Escrituras] públicas, folio 84.

[1327] Un testamento que otorgó Odoario, deán100 de esta Yglesia, a 6 de los idus de
junio de 1327 por el qual legó al obispo don Gonzalo todo quanto tenía en el lugar de
Podentes y el casal que llevaba Lopo Pérez. Asimismo, le legó el realengo de el lugar de
Tructín, que havía comprado al Rey, para que todo se incorporase a su Mesa episcopal,
con prohibición de no enajenarlo. Quaderno 2 de Escrituras públicas, folio 36.

[1330] En 9 de octubre de el año de 1330 el obispo don Gonzalo arrendó |fol. 44v. los
frutos de Puga a Gómez Lorenzo, prelado de dicho lugar de Puga. Quaderno 2 de Escri-
turas públicas, folio 40.

[1332] Falleció este prelado en el año de 1332, según se reconoce por una copia de
su testamento que se halla en el Cuaderno intitulado «Diversarum rerum», folio 101, de
la qual se pondrá aquía la cabeza y conclusión de ella; y es como se sigue:
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98 Na marxe esquerda entre a primeira e a segunda data, en tinta vermella parece figurar a
modo de abreviatura Testanº 22.
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«Noverint… vitate domini 1332, die 16 mensis madij, in praesentia mei Michaelis
Petri, notarij publici auriensis, authoritate eiusdem Ecclesiae, Joannes dictus Brabo, alum-
nus quondam domni Gundisalvi101 de Noboa, episcopi Auriensis, constitutus coram ve-
nerabili viro Petro Juliani thesaurario… ...riensis sede vacante, dixit et proposuit quod
domnus Gundisalvus de Noboa quondam episcopus… in suo testamento per Alfonsum
Laurentium, publicum authoritate apostolica notarium, confecto legaverat casale suum de
Saluga et casale suum… eidem Joanni Brabo et… testamenti erat sibi necesaria petiit ins-
tantissime idem Joannes Brabo eidem vicario, ut mihi notario praedicto mandaret, et au-
thoritatem praestaret ut dicta clausula testamenti dicti domni episcopi unum sibi conficere
publicum instrumentum de testamento per notarium praedictum eoram domino vicario
ostenso. Idem vicarius mandavit mihi notario et authoritatem praestitit ut de dicta clausula
testamenti dicti domini episcopi ut se habebat de verbo ad verbum eidem Joanni Brabo
unum conficere publicum instrumentum, signo meo signatum… nihilominus idem domi-
nus vicarius nomine suo et Capituli Ecclesiae Auriensis, qui dictam authoritatem mihi no-
tario praestabat tanquam vicarius generalis eiusdem Ecclesiae Auriensis; et quod ipse et
idem capitulum non consentiebant in haerentiam nec in executoria dicti testamenti epis-
copi praedicti, cum jam decanus et capitulum dictae Ecclesiae Auriensis exprese renun-
tiassent dictis haerentiae et executoriae et omni juri quod habebant ex haerentia dicti
domini episcopi, qui haeredes et executores dicti sui testamenti dictum Capitulum insti-
tuerit. Clausula vero testamenti haec est: In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Patris
et Filij et Spiritus Sancti, Amen102. Ego Gundisalvus de Noboa, licet indignus Episcopus
Auriensis, sana mente et corpore, timens gladium inevitabile mortis acutum ex insperato
subito irruente, qui nulli parcit, nec miseretur, timens et erubenscens in die juditij terribili
magna, et amarâ valde, die in quam |fol. 45r. calamitatis et misariae qua ille gloriosus mundi
salvator tanquam leo ferocissimus veniens in carne praesens saeculum per ignem judica-
turus… instituo autem haeredes et executores huius mei testamenti et ultimae voluntatis,
capitulum Ecclesiae Auriensis, itaquod ipsi adimpleant per omnia bona mea… Actum
apud Ecclesiam sancti Michaelis de Souto auriensis diaecesis in domo Joannis Geraldi,
testis infrascripti, decima sexta die mensis februarij anno nativitatis103 domini 1321 indic-
tione &c».